
 

1 

 

DIVISIONE RISORSE UMANE 

Resp. Lucia Tesei 

UFFICIO ASSEGNI DI RICERCA  

Resp. Alessandra Alosi 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  la Legge 9.05.1989, n^168 ed in particolare l'art. 6  

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche, 
pubblicato sulla G.U. del 01.06.2012 

 

VISTA la Legge 30.12.2010, n^ 240, in particolare l’art. 22, con cui è innovata la 
disciplina relativa al conferimento degli assegni di ricerca 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di assegni di ricerca, emanato con 
D.R. n^ 809 dell’11.07.2011 e successive modifiche ed integrazioni 

 

VISTO il D.R. n^ 921 del 7.09.2021 con il quale sono state indette selezioni 
pubbliche per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 – 
comma 4 – lettera b) della Legge n^ 240/2010, tra cui:  

• n^ 2 presso il Dipartimento di Scienze e Ingegneria della Materia, 
dell’Ambiente e Urbanistica, nell’ambito del Settore s.d. ING-IND/25 
(Impianti Chimici) della durata di 14 mesi ciascuno, sui temi "Analisi 
e sviluppo sperimentale di sistemi decentralizzati innovativi per la 
gestione circolare di servizi idrici e ambientali” e "Scale-up e 
validazione di processi e impianti chimici per le bioraffinerie 
urbane” 

• n^ 1 presso il Dipartimento di Scienze Cliniche e Molecolari, 
nell’ambito del Settore s.d. MED/13 (Endocrinologia), della durata 
di 1 anno, sul tema "Valutazione della qualità seminale, dello stress 
ossidativo e del profilo di metilazione in pazienti soggetti a rischio di 
Diabete Mellito di Tipo II prima e dopo trattamento nutraceutico” 

• n^ 2 presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica, 
nell’ambito del Settore s.d. BIO/16 (Anatomia Umana) della durata 
di 1 anno ciascuno, sui temi “Studio morfologico e ultrastrutturale 
di tessuto adiposo di donne affette da lipedema” e “The ciliary 
neurotrophic factor: a possible novel regulator of energy balance in 
mammals” 

 

Decreto del Direttore Generale 

Classif. III/21 

n. allegati: 0 

Oggetto: approvazione degli atti delle selezioni pubbliche per il conferimento di assegni di ricerca,  ai 
sensi dell’art. 22 – comma 4 – lettera b) della Legge n^ 240/2010, indette con D.R. n^ 921 del 
7.09.2021 . 

 





 

2 

 

AA  

• n^ 1 presso il Dipartimento di Scienze Cliniche, Specialistiche e 
Odontostomatologiche, della durata di 1 anno, nell’ambito del 
Settore s.d. BIO/13 (Biologia Applicata), sul tema “Tossicità di grani 
antichi e moderni in soggetti con sensibilità al glutine non celiaca” 

• n^ 1 presso il Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente, 
nell’ambito del Settore s.d. BIO/06 (Anatomia Comparata e 
Citologia), della durata di 16 mesi, sul tema “Sostenibilità in 
acquacoltura e risposte fisiologiche delle specie ittiche allevate” 

   

VISTO 

 

il D.R. n^ 1079 del 4.10.2021 con cui sono state nominate le relative 
commissioni giudicatrici per l'espletamento delle suddette selezioni 

 

VISTI  i verbali redatti dalle competenti Commissioni Giudicatrici  

VERIFICATA la regolarità formale degli atti  

 

DECRETA 

Sono approvati gli atti delle predette selezioni pubbliche, bandite con D.R. n^ 921 del 7.09.2021, per il 
conferimento degli assegni di ricerca specificati in premessa, nelle quali sono risultati vincitori 
rispettivamente: 

- Settore s.d. ING-IND/25, titolo “Analisi e sviluppo sperimentale di sistemi decentralizzati innovativi 
per la gestione circolare di servizi idrici e ambientali”: Dott. ssa Giulia CIPOLLETTA 

- Settore s.d. ING-IND/25, titolo “Scale-up e validazione di processi e impianti chimici per le 
bioraffinerie urbane”: Dott. ssa Alessia FOGLIA 

- Settore s.d. MED/13: Dott.ssa Federica FINOCCHI 

- Settore s.d. BIO/16, titolo “Studio morfologico e ultrastrutturale di tessuto adiposo di donne affette 
da lipedema”: Dott. ssa Stefania GRECO 

- Settore s.d. BIO/16, titolo “The ciliary neurotrophic factor: a possible novel regulator of energy 
balance in mammals”: Dott. ssa Georgia COLLELUORI 

- Settore s.d. BIO/13: Dott.ssa Chiara MONACHESI 

- Settore s.d. BIO/06: Dott. Matteo ZARANTONIELLO 

Ancona, data della firma digitale 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Alessandro IACOPINI 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2021-10-24T21:49:13+0200
	IT
	Alessandro Iacopini




